
Koleżanki i Koledzy! 

Poparcie Forum Związków Zawodowych dla Waszych działań jest 

oczywiste. Chcę, żebyście mieli tego pełną świadomość. 

Wszystkie, a w szczególności tak heroiczne działania jak Wasze 

zasługują na szacunek. Liczę, że Pielęgniarki i Położne z innych 

szpitali wezmą z Was przykład. 

W ramach listu, który do Was kieruje chcę Wam przekazać kilka 

ważnych dla całego świata związkowego refleksji. Wy, Pielęgniarki 

i Położne macie za zadanie chronić Pacjenta, opiekować się nim 

i zapewniać mu bezpieczeństwo. Sytuacją absurdalną jest, kiedy 

od grup zawodowych wymaga się kreowania strategii zarządzania 

kryzysem w systemie ochrony zdrowia. Zapewnienie 

odpowiedniej obsady, godnego wynagrodzenia - to są obszary 

dedykowane politykom, nie pracownikom szpitala. 

Ponadto, należy wreszcie skończyć z podłą manipulacją 

polegającą na tym, że nie inwestuje się odpowiednich środków 

w rozwój naszego zawodu wiedząc jak bardzo moralne i etyczne 

są Pielęgniarki i Położne. To w efekcie jest praktyka, którą można 

porównać do używania Pacjentów jako żywej tarczy niczym 

hamulec przeciwko instytucji dialogu o odpowiedzialności za 

kreowane strategie nie wspominając. Niestety, tylko radykalnym, 

zdecydowanym i nieustępliwym działaniem można wywierać 

wpływ na tych, dla których utrzymywanie status quo jest wygodne, 

ale przerażająco szkodliwe dla Pielęgniarek i Położnych oraz tych, 

którymi się opiekują. 

Trzeba w końcu zrozumieć, że w tej atmosferze i tych 

okolicznościach cel uświęca środki. Nie możecie zapomnieć kim 

i jak ważni jesteście. Powołanie znajduje się w Waszych sercach. 

Jeśli Wy o nim nie zapomnicie - nikt inny też Wam go nie odbierze. 

Pamiętajcie jednak, w każdej kolejnej sekundzie tego protestu, że 

powołaniem nie nakarmicie własnych dzieci. Powołanie nie 

zapłaci za Was rachunków, ono samo w sobie nie spowoduje, że 

będzie Was więcej i będziecie godnie wynagradzani. 

Możecie to zrobić tylko Wy, tym razem pielęgnując, ratując 

i opiekując się sobą wzajemnie. 

Pozostając do usług, 

25 maja 2016, Warszawa
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